técnica,	nos	últimos	10	(dez)	anos	de	atividade	na	realização	de	concursos	públicos,	que	incluam,	pelo
menos:
a) 03	(três)	concursos,	sendo	pelo	menos	1(um)	para	área	de	analista	(de	tribunais,	área	técnica,	dentre
outros)	e	afins	no	âmbito	federal	ou	estadual	e;
b)01(um)	concurso	com	pelo	menos	15.000	(quinze	mil)	inscritos.
III	- Os	 atestados	 somente	 serão	 válidos	 para	 aqueles	 concursos	 cujos	 resultados	 definitivos	 já
tenham	sido	homologados	e	podem	ser	concomitantes;
IV	- Declaração	 de	 que	 dispõe	 de	 estrutura	 adequada	 e	 capacidade	 operacional	 para	 executar	 o

[...]

Próprios	para	atender	às	despesas	da	mesma	natureza,	cuja	alocação,	por	meio	de	Nota	de	Empenho,	será	efetuada
no	início	de	cada	exercício	financeiro.
8. ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO
8.1. O	valor	global	estimado	previsto	para	a	 realização	do	certame,	estimando-se	8.000	 (oito	mil)	 inscrições
efetivadas	por	pagamento	é	de	R$	898.983,51	(oitocentos	e	noventa	e	oito	mil	e	novecentos	e	oitenta	e	três	reais	e
cinquenta	e	um	centavos).
8.2. A	 metodologia	 apresentada	 é	 de	 preço	 escalonado,	 o	 preço	 cobrado	 pela	 instituição	 organizadora	 do
concurso	é	escalonado	de	acordo	com	o	número	de	candidatos	inscritos.	Nessa	situação,	estabelece-se	um	valor	fixo,